1

平成 26 年３月 11 日

各      位

ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社

代 表 取 締 役 社 長  小 松 裕 介

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室  岩 井 俊 輔

電 話 番 号   0 3 - 5 7 8 6 - 3 9 0 0

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 異動が生じた経緯

平成 26 年３月 11 日付で上田和彦氏（以下「当該株主」という）が関東財務局に提出した変更

報告書（短期大量譲渡）により、主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

変更報告書（短期大量譲渡）に記載された内容では、平成 26 年３月７日付で、市場外において、

当該株主は、株式会社アド・スペース、株式会社プロキューブ及び株式会社危機管理室に対して、

保有株式 5,000,000 株（総株主の議決権の数に対する割合 19.11％）のうちそれぞれ 1,250,000

株（総株主の議決権の数に対する割合 4.77％）ずつ合計 3,750,000 株を売却し、その結果、当該

株主は 1,250,000 株（総株主の議決権の数に対する割合 4.77％）を保有しております。

当社としては、当該株主及び当該株主の譲渡の相手方である株式会社アド・スペース、株式会

社プロキューブ及び株式会社危機管理室名義の所有株式数（当該株主らが実質的に有する議決権

の数）の確認ができておりませんが、提出された変更報告書（短期大量譲渡）に基づき開示いた

します。

２. 異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

(１) 氏 名 上田和彦

(２) 住 所 東京都渋谷区

(３) 当 社 と の 関 係 該当事項はありません。

（２）新たに大株主順位第１位となる株主

(１) 名 称 東拓観光有限会社

(２) 本 店 所 在 地 広島県広島市中区広瀬北町３番36号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役  山田 孝義

(４) 主 な 事 業 内 容 貸しビル業

なお、平成 25 年４月２日付で東拓観光有限会社が中国財務局に提出した大量保有報告書及び大

量保有報告書（変更報告書）においては、以下の株主が共同保有者とされております。

2

(１) 名 称 ロイヤル観光有限会社

(２) 本 店 所 在 地 広島県広島市中区広瀬北町３番36号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役  瀬川 洋幸

(４) 主 な 事 業 内 容 貸しビル業

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

（１）上田和彦氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成25年９月30日現在）

50,000個

（5,000,000株）
19.11％ 第１位

異動後

（平成26年３月７日現在）

12,500個

（1,250,000株）
4.77％ 第３位

（２）東拓観光有限会社及びロイヤル観光有限会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成25年９月30日現在）

24,250個

（2,425,000株）
9.26％ 第２位

異動後

（平成26年３月７日現在）

24,250個

（2,425,000株）
9.26％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 332,937株

平成25年９月30日現在の発行済株式総数   26,496,537株

※ 議決権の数及び大株主順位は、異動前については平成25年９月30日付の株主名簿、異動後

については平成26年３月11日付で当該株主より提出された変更報告書（短期大量譲渡）に

記載された所有株式数に基づいております。

※ 総株主の議決権の数に対する割合は、平成25年９月30日現在の発行済株式総数26,496,537

株から、同日現在の議決権を有しない株式数332,937株を控除した総株主の議決権の数

261,636個を基準に計算しております。

※ 東拓観光有限会社及びロイヤル観光有限会社については、東拓観光有限会社の保有とされて

いる株式の数（1,725,000株）にロイヤル観光有限会社の保有とされている株式の数

（700,000株）を合算した所有株式数及びその議決権の数の合計、並びに総株主の議決権の

数に対する割合を記載したものです。

４．今後の見通し

本件は変更報告書（短期大量譲渡）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する

事項はありません。

以    上